



ACCORD CADRE RELATIF A DES PRESTATIONS DE CONCEPTION-REALISATION GRAPHIQUE D'OUTILS DE COMMUNICATION PRINT ET DIGITAUX ET DE CONSEIL EN COMMUNICATION POUR L'ONF ET LES FILIALES ONF ENERGIE, ONF INTERNATIONAL ET ONF VEGETIS

MARCHE n° 2025-9260-001
Questions réponses n°2

Numéro	Question	Réponse
1	Le marché est-il adapté à un indépendant ou, au vu de vos besoins (quantité, etc.), s'adresse-t-il plutôt à une agence ? - Est-il prévu une indemnisation pour la création de l'affiche (cas pratique) ?	Plutôt à une agence au regard des gros besoins souvent concomitants (illustrations pour des panneaux d'entrée de forêt, rapport d'activités, coverings pour des événements, livrets de jeux jeunes publics...). Il n'est pas prévu d'indemnisation pour le cas pratique.
2	Faudra t-il effectuer la rédaction de tous les supports de communication (éditoriaux, affiches, signalétiques, digitaux...) ?	Non, la majorité de la rédaction est faite côté ONF. Des piges sont parfois demandées au prestataire pour venir appuyer le travail des équipes en interne (pour le rapport d'activités principalement).
3	Bonjour, est-il possible de proposer plusieurs pistes pour traiter le cas pratique ? Merci	Oui vous pouvez proposer plusieurs pistes pour traiter le cas pratique